
3F Bygningsarbejderne Fyn  •  Lumbyvej 11 A, 5000 Odense C  •  70 300 814  •  byg@3F.dk  •  

Nyhedsbrev nr. 167 • 24. maj 2022 

 

 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  • • • • • • • • • • • • • • • • • • •      

  Beton'er vendte tilbage til 3F           

Egentlig har Bent Lilleskov Juhls hjerte altid 
banket for 3F. Som helt ung meldte han sig 
ind, da han  startede som jord & betonar-
bejder. 
Senere valgte han at arbejde som chauffør, 
hvor han blev overflyttet til transportgrup-
pen. Her havde han et par dårlige oplevel-
ser, som fik hjertet til at banke knap så 
varmt. Men han blev trods alt hos 3F. 
Da han for nogle år siden skulle flytte i andet 
hus, blev økonomien strammere, og han 
valgte at lade sig friste af det billigere tilbud 
fra en af de gule fagforretninger. 
 
Blev betoner igen 
Efter 16 år som chauffør savnede Bent både 
kolleger og fysisk arbejde, så han vendte til-
bage til arbejdet som jord & betoner. Men 
ikke til 3F. 
Han startede i p-kælderen under Thomas B. 
Thriges Gade, fortsatte på H.C. Andersen 
museet og derefter byggeri ved  STU. 
- Som betoner blev jeg kontaktet af opmåler 
Allan Hansen, som mente, jeg skulle tilbage 
til 3F. Mit hjerte lå jo stadig hos min gamle 
fagforening, og jeg må sige, at skiftet er det 
bedste, jeg har gjort for mig selv. Jeg synes 
stadig, det er dyrt, men Bygningsarbejderne 
er virkelig en afdeling, der arbejder for sine 
medlemmer. Jeg har aldrig fortrudt, for det 
er sammenholdet, der tæller, erklærer Bent. 

  
 
Socialrådgiver 
Dorte Kristensen 
 

Hjælp ved arbejdsskader 
Den erkendelse kunne Bent sådan set gå 
stille med og bare glæde sig over, at 3F Byg-
ningsarbejderne hjælper med blandt andet 
opmåling af opgaver. Men det seneste års 
oplevelser med to arbejdsskader får ham 
alligevel til at fortælle sin historie. Måske 
det kan få andre til at indse, at det er for-
nuftigt at stå sammen i 3F Bygningsarbej-
derne. 
- Jeg har været ude for et par arbejdsulyk-
ker, hvor socialrådgiver i afdelingen, Dorte 
Kristensen, har været inde over. Det har væ-
ret en helt uvurderlig hjælp, blandt andet til 
papirarbejdet, siger Bent. 
 
Knust tommelfinger 
I januar sidste år fik han knust den ene tom-
melfinger, da en soldat væltede. 
-Dorte var inde over for at sikre, at skaden 
blev anerkendt, så jeg kunne få mén-
erstatning og få de rigtige papirer udfyldt. 
Jeg er helt sikker på, at det går mere gliden-
de, når fagforeningen er inde over en ar-
bejdsskadesag, siger Bent, der var uheldig 
igen i december sidste år. 
- I starten af december brækkede jeg det 
ene håndled på byggepladsen, og her kom 
Dorte også til hjælp med papirarbejdet. Sa-
gen er endnu ikke færdig, men jeg har fået 
den hjælp, jeg har haft brug for undervejs. 
- Så jeg kan kun sige, at det har været en 
god oplevelse at komme tilbage til 3F Byg-
ningsarbejderne, siger Bent.  

-Det bedste, jeg har gjort for mig selv, siger Bent Lilleskov Juhl            

Dorte Kristensen 
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